
 Landesliga Damen - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 72 48   + 24 19.422 120 161,85 
 2 BC Schwerin II 57 38   + 19 18.466 120 153,88 
 3 1. Stralsunder BC II 47 28   + 19 16.323 100 163,23 
 4 Schweriner BV II 46 32   + 14 17.292 115 150,37 
 5 Hanse BV Wismar I 45 32   + 13 17.810 115 154,87 

 Landesliga Damen - 6. Spieltag 
 10.02.2018      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 14 10   + 4 3.049 20 152,45 
 2 1. Stralsunder BC I 13 8   + 5 3.184 20 159,20 
 3 Hanse BV Wismar I 9 6   + 3 2.917 20 145,85 
 4 Schweriner BV II 6 4   + 2 2.024 15 134,93 



Landesliga Damen - 6. Spieltag 
 10.02.2018   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Katja 878 / 5 175,6 205 157 146 195 205 175 
 Kluth, Karin 782 / 5 156,4 194 143 150 163 194 132 
 Erdmann, Kerstin 696 / 5 139,2 177 109 137 177 153 120 
 Roock, Michelle 693 / 5 138,6 178 119 133 127 136 178 
 Team: 3.049 / 20 152,4 688 528 566 662 688 605 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: --- HST2 SBV HST1 HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 0 424 581 583 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 899 / 5 179,8 199 180 173 194 153 199 
 Praß, Juliane 830 / 5 166,0 179 154 172 168 157 179 
 Unger, Doreen 817 / 5 163,4 187 187 172 147 152 159 
 Wolff, Carola 638 / 5 127,6 171 171 131 100 119 117 
 Team: 3.184 / 20 159,2 692 692 648 609 581 654 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV SBV --- BCSN HST2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 571 428 688 0 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Wiebke 847 / 5 169,4 186 163 165 186 166 167 
 Lother, Angelika 734 / 5 146,8 150 150 143 146 146 149 
 Dankert, Hannelore 718 / 5 143,6 156 124 152 156 131 155 
 Georgius, Brigitte 618 / 5 123,6 137 134 120 115 137 112 
 Team: 2.917 / 20 145,8 603 571 580 603 580 583 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST1 --- HST2 SBV BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 692 0 409 605 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 4 Schweriner BV II (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Jutta 720 / 5 144,0 168 127 168 165 122 138 
 Kowalke, Astrid 669 / 5 133,8 157 111 157 133 140 128 
 Koch, Regina 635 / 5 127,0 147 134 103 126 147 125 
 Team: 2.024 / 15 134,9 428 372 428 424 409 391 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST2 HST1 BCSN HBV --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 0 648 662 580 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 



 Landesliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 2.999 17 176,41 212 BC Schwerin MVP 
 2 Solger, Tessa 4.349 25 173,96 221 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Zolondek, Theresa 5.151 30 171,70 226 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Praß, Juliane 4.291 25 171,64 213 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Poblenz, Katja 4.049 24 168,71 210 BC Schwerin MVP 
 6 Peters, Manuela 3.372 20 168,60 201 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Hagemann, Harriet 337 2 168,50 172 BC Schwerin MVP 
 8 Wasow, Mandy 4.104 25 164,16 200 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Draeger, Bärbel 1.632 10 163,20 202 Schweriner BV MVP 
 10 Hein, Wiebke 4.539 28 162,11 198 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Borgwald, Liane 2.745 17 161,47 200 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Priesemann, Jutta 4.766 30 158,87 228 Schweriner BV MVP 
 13 Dankert, Hannelore 3.651 23 158,74 210 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Schönfeld, Manuela 1.583 10 158,30 190 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Wolff, Carola 4.727 30 157,57 195 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Heppner, Ramona 629 4 157,25 190 BC Schwerin MVP 
 17 Lother, Angelika 3.722 24 155,08 191 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Liermann, Rosemarie 3.075 20 153,75 208 Schweriner BV MVP 
 19 Erdmann, Kerstin 4.600 30 153,33 187 BC Schwerin MVP 
 20 Hein, Doris 2.298 15 153,20 187 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Ebert, Marion 764 5 152,80 174 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Unger, Doreen 3.772 25 150,88 247 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Kowalke, Astrid 3.522 24 146,75 205 Schweriner BV MVP 
 24 Kluth, Karin 3.223 22 146,50 194 BC Schwerin MVP 
 25 Georgius, Brigitte 2.836 20 141,80 192 Hanse BV Wismar MVP 
 26 Gebert, Doris 1.123 8 140,38 155 BC Schwerin MVP 
 27 Grunwald, Dagmar 2.773 20 138,65 180 Schweriner BV MVP 
 28 Koch, Regina 1.524 11 138,55 186 Schweriner BV MVP 
 29 Stüdemann, Anke 1.651 13 127,00 180 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Roock, Michelle 1.506 13 115,85 178 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Landesliga Damen - 6. Spieltag 
 10.02.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zolondek, Theresa 899 5 179,80 199 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Poblenz, Katja 878 5 175,60 205 BC Schwerin MVP 
 3 Hein, Wiebke 847 5 169,40 186 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Praß, Juliane 830 5 166,00 179 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Unger, Doreen 817 5 163,40 187 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Kluth, Karin 782 5 156,40 194 BC Schwerin MVP 
 7 Lother, Angelika 734 5 146,80 150 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Priesemann, Jutta 720 5 144,00 168 Schweriner BV MVP 
 9 Dankert, Hannelore 718 5 143,60 156 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Erdmann, Kerstin 696 5 139,20 177 BC Schwerin MVP 
 11 Roock, Michelle 693 5 138,60 178 BC Schwerin MVP 
 12 Kowalke, Astrid 669 5 133,80 157 Schweriner BV MVP 
 13 Wolff, Carola 638 5 127,60 171 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Koch, Regina 635 5 127,00 147 Schweriner BV MVP 
 15 Georgius, Brigitte 618 5 123,60 137 Hanse BV Wismar MVP 


